
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.10.2015 № 2217 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы»  

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 №520 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции 

постановления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 27.09.2013 №1067, от 07.03.2014 №217, от 18.07.2014 №1167, от 

22.09.2014 №1525),  постановления  Правительства  Кировской  области  от  

09.07.2015  №48/385  «О  распределении  субсидий местным  бюджетам  из  

областного  бюджета  на  осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении  

автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в  2016  году», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением администра-

ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2013 № 1004 (в редакции постановления муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2013 № 1203, от 21.02.2014 № 

152, от 24.02.2014 № 154,  от  31.03.2014  № 355, от 05.08.2014 № 1335, от 

24.09.2014 № 1530, от 14.10.2014 № 1633, от 10.12.2014 № 1945, от 25.12.2014 № 



2090, от 30.12.2014 № 2149, от 27.05.2015 № 639,  от  10.06.2015  № 904, от 

10.07.2015 №1318, от 14.07.2015 №1359, от 12.10.2015 №2175) (далее - Програм-

ма)  изложив в новой редакции. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением в части исполнения параметров программы на 

2016-2018 годы, которые вступают в силу с 01.01.2016 года. 

 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                         М.А. Шинкарёв 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

 

Начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства админи-

страции города Кирово-Чепецка 

 
СОГЛАСОВАНО 

 

 

 

                                      Л.Л. Карпинская 

                                      

    

 

 

Заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка 

по городскому хозяйству 

 

 

 

                                          

                                       

 

Заместитель главы администрации, 

начальник Департамента финансов 

администрации города Кирово-

Чепецка 

 

 

                                         

 

 

 

                      Н.С. Двинина                                                                                                  

                                   

                                                            

 

                                 

                              Г.Г. Шавлова                              



 
Заведующий отдела 

организационного обеспечения 

администрации города Кирово-

Чепецка  
 

                                              

 

                                              

                                        Е.В. Горшкова 

 

Начальник правового управления 

администрации города Кирово-

Чепецка 

 

 

                                     

   О.Ю. Черняева                         

 

Заведующий отделом бухгалтерского 

учета и отчетности администрации  

города Кирово-Чепецка 

 

 

 

 

                                         Е.А. Гмызина 

Главный специалист отдела 

социально-экономического развития 

администрации  города Кирово-

Чепецка 

 

 

 

 

                                         В.В. Ворончихина 

Разослать:  

Дело – 2; 

Департамент финансов – 1;  

Управление ЖКХ – 1; 

МКУ «Техцентр» -1; 

Отдел социально-экономического развития – 1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бабурина Лариса Юрьевна 

4-64-53  



     

Приложение к  муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы»                                                                                                       

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы  "Развитие транспортной системы"  

        

Перечень мероприятий 

Источники 

финансиро-

вания 

Объёмы финансирования (тыс.руб.) Ответственный 

исполнитель и 

участник муни-

ципальной про-

граммы Всего  

В том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018  

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры  

1.1.Предоставление субсидии  МБУ «ДЭС»  в  том  числе  на: 

Бюджет му-

ниципального 

образования 

106713,6 53360,3 53353,3 0 0 0 
Администрация  

муниципального 

образования (от-

ветственный ис-

полнитель),МБУ 

«ДЭС» (участник 

по согласованию) 

 
 

1.1.1. Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог об-

щего  

пользования местного значения в границах  

муниципального образования 

1.1.2. Оборудование остановок общественного транспорта посадоч-

ными площадками и указателями 
0 0 0 0 0 0 

1.1.3. Приобретение искусственных неровностей 200,0 200,0 0 0 0 0 

1.2. Проработка  вопроса  строительства  объездной  дороги 0 0 0 0 0 0 

1.3. Содержание МКУ «ДЭС» города Кирово-Чепецка 81567,3 0 0 27143,0 27191,6 27232,7 
Администрация  

муниципального 

образования (от-

ветственный ис-

полнитель),МКУ 

«ДЭС» (участник 

по согласованию) 

 

1.4.Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах муниципального образования 
71334,2 0 0 23720,9 23779,5 23833,8 

Итого по задаче 1: 259815,1 53560,3 53353,3 50863,9 50971,1 51066,5  



Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры 

2.1. Оборудование автомобильных дорог ограждениями 

Бюджет му-

ниципального 

образования 

400,0 400,0 0 0 0 0 

Администрация  

муниципального 

образования (от-

ветственный ис-

полнитель),МБУ 

«ДЭС» (участник 

по согласованию) 

 
 

2.2. Ремонт транзитного участка автодороги Киров – Кирово-Чепецк 

– Зуевка, проходящего в границах муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» (протяженность 1390 м) 

Бюджет му-

ниципального 

образования 

4817,9 4817,9 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

Администрация  

муниципального 

образования      

(ответственный 

исполнитель), 

МКУ «Техцентр» 

(участник по со-

гласованию) 

МКУ «ДЭС» 

(участник по со-

гласованию) 

Областной 

бюджет 
18 584,0 18 584,0 0 0 0 0 

Итого: 23401,9 23401,9 0 0 0 0 

2.3. Капитальный ремонт и ремонт тротуаров, автомобильных дорог 

местного значения 

 

Бюджет му-

ниципального 

образования 

124568,5 11433,6 30330,3 28876,4 26727,3 27200,9 

Областной 

бюджет 
23179,0 0 3179,0 20000,0 0 0 

 Итого: 147747,5 11433,6 33509,3 48876,4 26727,3 27200,9 

2.4. Проектирование и контроль качества ремонта, капитального 

ремонта автомобильных дорог, улиц и проездов, светофорных объ-

ектов 
Бюджет му-

ниципального 

образования 

2377,3 1572,7 204,6 200,0 200,0 200,0 

2.5. Оборудование транспортных узлов светофорными объектами, 

ремонт и модернизация светофорных объектов 
4635,0 884,6 1020,4 530,0 1100,0 1100,0 

Итого по задаче 2: 

Бюджет му-

ниципального 

образования 

136798,7 19108,8 31555,3 29606,4 28027,3 28500,9 

Областной 

бюджет 
41763,0 18 584,0 3179,0 20000,0 0 0 

Итого  178561,7 37692,8 34734,3 49606,4 28027,3 28500,9 

Задача 3. Обеспечение транспортного сообщения микрорайона города узкоколейным железнодорожным транспортом 



Предоставление бюджетной субсидии юридическим лицам, осу-

ществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорож-

ным транспортом в границах муниципального образования 

Бюджет му-

ниципального 

образования 

63554,8 14689,0 18046,0 8821,4 10420,3 11578,1 

Администрация  

муниципального 

образования      

(ответственный 

исполнитель) 

 

Всего по программе, в т.ч.: 501931,6 105942,1 106133,6 109291,7 89418,7 91145,5   

средства бюджета муниципального образования 460168,6 87358,1 102954,6 89291,7 89418,7 91145,5   

средства областного бюджета 41763,0 18 584,0 3179,0 20000,0 0 0  

 

________________ 

 

 

 

      


